Datum 19.03.2014	Aktenzeichen: AG	Verfasser: Angela Grulich
VerwVorlNr.:		Seite:
PROBS/BV/109/2014		-1-

AMT PROBSTEI für die GEMEINDE PROBSTEIERHAGEN

Vorlage an	am	Sitzungsvorlage
Gemeindevertretung	15.04.2014	öffentlich

Bezeichnung des Tagesordnungspunktes:

Satzung zur 3. Änderung der Satzung der Gemeinde Probsteierhagen vom 21.04.2004 über die Entschädigung der in der Gemeinde Probsteierhagen tätigen Ehrenbeamtinnen und Ehrenbeamten sowie ehrenamtlich tätigen Bürgerinnen und Bürger (Entschädigungssatzung)

Sachverhalt:

Die Beiratsmitglieder und die/der Beiratsvorsitzende des neu eingerichteten Umweltbeirats sollen eine Entschädigung erhalten wie die Ausschussmitglieder bzw. die Vorsitzenden der Ausschüsse. Die Entschädigungssatzung der Gemeinde Probsteierhagen sieht derzeit eine Entschädigung von Beiratsmitgliedern nicht vor, so dass die Satzung entsprechend ergänzt werden müsste.

In der Anlage übersende ich daher einen entsprechenden Satzungsentwurf.

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung beschließt die Satzung zur 3. Änderung der Satzung der Gemeinde Probsteierhagen vom 21.04.2004 über die Entschädigung der in der Gemeinde Probsteierhagen tätigen Ehrenbeamtinnen und Ehrenbeamten sowie ehrenamtlich tätigen Bürgerinnen und Bürger (Entschädigungssatzung) gemäß Entwurf.

Anlagenverzeichnis:

Entwurf der Satzung zur 3. Änderung der Satzung der Gemeinde Probsteierhagen vom 21.04.2004 über die Entschädigung der in der Gemeinde Probsteierhagen tätigen Ehrenbeamtinnen und Ehrenbeamten sowie ehrenamtlich tätigen Bürgerinnen und Bürger (Entschädigungssatzung)

Im Auftrage: Gesehen:

Angela Grulich Körber
Amt I Amtsdirektor